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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 
Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 

 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во идна 

урбанистичко-планска документација 
 

 
 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во идна 

урбанистичко-планска документација, донесенa 

на седница на Совет на општина Новаци, 

одржана на 22.06.2022 година. 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,                                                                                                                                       

 

 

 

Бр. 08-665/1             OpшtinaNovaci   

30.06.2022 г.   Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски

  

                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                      

  

    

                                                                                                                                                                                                                                                              
Врз основа на член 21 став 1 точка 49 од Статутот 

на Општина Новаци (,,Службен гласник на Општина 

Новаци бр. 7/19 ”), а во согласност со Правилник за 

стандарди за вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација (,,Службен весник 

на Р.М.” бр. 56 од 15.04.2011, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 

44/12, 115/14, 199/14, 124/15,129/15, 217/15 година), 

Советот на Општина Новаци на седницата одржана на 

22.06.2022г, ја донесе следната: 

 

ОДЛУКА 

за вклопување на бесправно изграден објект во идна 

урбанистичко-планска документација 

 

Член 1 

 СЕ ОДОБРУВА вклопување на бесправно 

изградениот објект  бр.1 верски објект – црква „Св. 

Воскресение“ во с. Далбеговци, опишан  во Геодетскиот 

елаборат за геодетски работи за посебни намени  за 

утврдување на фактичка состојба за легализација на  

бесправно изграден објект и делови од објект , изработен 

од „Гео Јис“ ДОО  Битола бр. 07-98/3  од 03.03.2014 

година, на КП   461  КО  Далбеговци  во идната 

урбанистичко-планска документација за село Далбеговци, 

по барање  со бр. Уп  10-707/1  од 23.08.20181 година ( 09-

220)   на  МПЦ Преспанско Пелагониска  Епархија- црква  

,,Св. Воскресение ,, с. Далбеговци,  

 

Член 2 

За с.Далбеговци,Општина Новаци нема изработено 

урбанистичко-планска документација.  

 Доколку барателот, пред донесување на идна 

урбанистичко-планска документација од страна на 

Општина Новаци, поднесе барање за издавање на 

одобрение за градење за градба на предметната парцела 

должен е за своја сметка да го спроведе изработувањето и 

донесувањето на соодветна урбанистичко планска 

документација.    

Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на донесување и ќе се 

објави во ,,Службен гласник на Општина Новаци”. 

 

 

14-619/6                 

22.06.2022г.     Совет на Општина Новаци 

  Новаци        Претседател 

              Славица Најдовска-Стојковска 

 
 

mailto:opstina@opstinanovaci.gov.mk
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

финансиски средства за одржување на 

“Фестивалот на жетвата” на 12 и 13 Јули 2022 

година во просторот пред манастирот 

“Рождество на Пресвета Богородица” во 

с.Новаци. 
 

 
 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

финансиски средства за одржување на 

“Фестивалот на жетвата” на 12 и 13 Јули 2022 

година во просторот пред манастирот 

“Рождество на Пресвета Богородица” во 

с.Новаци, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

Бр. 08-665/2                          OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             

  Новаци          Стевче Стевановски

                                                                                                                                   

 

                                                                                                                       
  
 

 

 

Врз основа член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл. весник на 
РМ бр. 5/02), a во врска со член 21 став 1 точка 
49 и член 96 од Статутот на Општина Новаци 

(„Службен гласник на Општина Новаци 
бр.07/2019), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 22.06.2022г. донесе:  
 

ОДЛУКА 
 

за одобрување на финансиски средства за  
одржување на „ Фестивалот на жетвата“ на 
12 и 13 јули 2022 година во просторот пред 

манастирот „Рождество на Пресвета 

Богородица“ во с.Новаци. 
 

 

Член 1 
  
 СЕ ОДОБРУВААТ  средства за 
одржување на „Фестивалот на жетвата“ на 12 и 
13 јули 2022 година во Новаци во висина од 
300.000,00 денари. 
 
  

Член 2 
  
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се 
обезбедат од Буџетот на Општина Новаци за 
2022 година.  
  
   

Член  3 
  
  
 Одлуката влегува на сила со денот на 
донесување и ќе се објави во   „Службен гласник 

на Општина Новаци“. 
 
 

14-619/7                 

22.06.2022г.           Совет на Општина Новаци 
  Новаци          Претседател 
                    Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 

 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

финансиски средства за сопствено учество на 

Општина Новаци во програмата Општинско 

корисна работа 2022/23 година на УНДП за 

реализација на проектот “Ранливи категории 3”. 

 
 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

финансиски средства за сопствено учество на 

Општина Новаци во програмата Општинско 

корисна работа 2022/23 година на УНДП за 

реализација на проектот “Ранливи категории 3”., 
донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

Бр. 08-665/3                          OpшtinaNovaci          

30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски

                                                                                                                                   

 

                                                                                                                                     
 

 

 

 

Врз основа член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ 

бр. 5/02), a во врска со член 21 став 1 точка 49 и член 

96 од Статутот на Општина Новаци („Службен 

гласник на Општина Новаци бр.07/2019), Советот на 

Општина Новаци на седницата одржана на 

22.06.2022г. донесе: 

 

ОДЛУКА 

 

за одобрување на финансиски средства за  сопствено 

учество на Општина Новаци во програмата 

Општинско корисна работа 2022/23 година на УНДП 

за реализација на проектот „ Ранливи категории 3“. 

 

Член 1 

  

           Со оваа Одлука се регулира сопственото 

учество на Општина Новаци во Програмата 

Општинско корисна работа на УНДП за реализација 

на проектот „ Ранливи категории 3“. 

Општина Новаци ќе учествува со сопствени средства 

во вкупен износ од 256.800.00 денари од кои: 

 

- 162.000,00 денари за ангажирање на 2 

невработени лица за грижа за стари во 

домашни услови ( 2 лица * 9 месеци * 

9000,00 денари) 

- 64.800,00 денари за дополнување на 

хонорарот за 4-те лица кои се плаќаат од 

УНДП ( 4 лица * 9 месеци * 1.800,00 денари) 

- 30.000,00 денари за патен трошок во висина 

на автобуска карта 

 

Член 2 

  

         Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се 

обезбедат од Буџетот на Општина Новаци за 2022 

година.  

Член  3 

  

          Одлуката влегува на сила со денот на 

донесување и ќе се објави во   „Службен гласник на 

Општина Новаци“. 

 

 

 

14-619/8                 

22.06.2022г.                  Совет на Општина Новаци 

  Новаци           Претседател 

                       Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 

 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

финансиски средства за учество на Јавниот 

повик и реализација на Програмата за работно 

ангажирање-Јавни работи, финансирана од 

Буџетот на Агенција за вработување на РСМ. 
 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

финансиски средства за учество на Јавниот 

повик и реализација на Програмата за работно 

ангажирање-Јавни работи, финансирана од 

Буџетот на Агенција за вработување на РСМ., 
донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 
 

Бр. 08-665/4                          OpшtinaNovaci          

30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски

                                                                                                                                   
 

 

 

 

 

Врз основа член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ 

бр. 5/02), a во врска со член 21 став 1 точка 49 и 
член 96 од Статутот на Општина Новаци („Службен 

гласник на Општина Новаци бр.07/2019), Советот на 
Општина Новаци на седницата одржана на 
22.06.2022г. донесе:  
 
 
 

ОДЛУКА 
 
за одобрување на финансиски средства за  учество 
на Јавниот повик  и реализација на Програмата за 

работно ангажирање - Јавни работи, финансирана од 

Буџетот на Агенција за вработување на РСМ. 
 

 
Член 1 

  

 СЕ ОДОБРУВААТ средства за учество на 
Јавниот повик и реализација на Програмата за 
работно ангажирање - Јавни работи во висина од  

52.800,00 денари. 
 
  

Член 2 
  
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се обезбедат 
од Буџетот на Општина Новаци за 2022 година.  
  
   

Член  3 
  
  
 Одлуката влегува на сила со денот на 
донесување и ќе се објави во  „Службен гласник на 

Општина Новаци“. 

 
 
14-619/9                 

22.06.2022г.                Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                         Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

финансиски средства на родителите на 

запишаните ученици во прво одделение во ООУ 

Славко Лумбарковски-Новаци и подрачните 

училишта во општина Новаци. 
 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

финансиски средства на родителите на 

запишаните ученици во прво одделение во ООУ 

Славко Лумбарковски-Новаци и подрачните 

училишта во општина Новаци, донесенa на 

седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 22.06.2022 година. 

 
 

 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 
             
Бр. 08-665/5                          OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             

  Новаци          Стевче Стевановски
                                                                                                                                   
 

                                                                                                                           

 
 

 

 

Врз основа член 36 став 1 точка15 од Законот 
за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 5/02), a 

во врска со член 21 став 1 точка 49 и член 96 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 

Општина Новаци бр.07/2019),Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на 22.06.2022г. 

донесе:  
 
 

ОДЛУКА 
за одобрување на финансиски средства на 

родителите на  запишаните ученици во прво одд. 
во ООУ ,,Славко Лумбарковски’’-Новаци 

и подрачните училишта во Општина Новаци. 
 

Член 1 
 
 СЕ ОДОБРУВААТ  финансиски средства на 
родителите на запишани ученици во прво одделение 
во ООУ „Славко Лумбарковски“ - Новаци и 

подрачните училишта во  Oпштина Новаци за 
учебната 2022/2023 година. 

            За секој ученик запишани во 1- во одделение 

ќе се исплаќа износ од 6000 денари-бруто износ. 
  

Член 2 
  
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се обезбедат 
од Буџетот на Општина Новаци за 2022 година.  
  
   

Член  3 
  
  
 Одлуката влегува на сила со денот на 
донесување и ќе се објави во   „Службен гласник на 

Општина Новаци“. 

 
 
 

 

14-619/10                 

22.06.2022г.                Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                         Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

финансиски средства за ученици и нивните 

ментори од ООУ „Славко Лумбарковски“-

Новаци и подрачните училишта во општина 

Новаци кои ќе освојат награди на државни и 

регионални натпревари. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

финансиски средства за ученици и нивните 

ментори од ООУ Славко Лумбарковски-Новаци 

и подрачните училишта во општина Новаци кои 

ќе освојат награди на државни и регионални 

натпревари, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 
 Бр. 08-665/6                          OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             

  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
 
 

 

 

 

 

 

 

Врз основа член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ 

бр. 5/02), a во врска со член 21 став 1 точка 49 и член 

96 од Статутот на Општина Новаци („Службен 

гласник на Општина Новаци бр.07/2019), Советот на 

Општина Новаци на седницата одржана на 

22.06.2022г. донесе:  

 

ОДЛУКА 

за одобрување на финансиски средства за ученици и 

нивните ментори од ООУ ,,Славко Лумбарковски’’ – 

Новаци и подрачните училишта во Општина Новаци 

кои ќе освојат награди на државни и регионални 

натпревари. 

 

 

Член 1 

  

 СЕ ОДОБРУВААТ  финансиски средства за 

ученици и нивните ментори од ООУ ,,Славко 

Лумбарковски”- Новаци и подрачните училишта во 

Општина Новаци кои ќе освојат награди на државни 

и регионални натпревари. 

            За секој ученик (екипа) и неговиот ментор за 

освоено во 1-во место  ќе се исплаќа вкупен износ 

од 10 000 денари- бруто износ. 

            За секој ученик (екипа) и неговиот ментор за 

освоено  2-ро место ќе се исплаќа вкупен износ од 6 

000 денари - бруто износ. 

            За секој ученик (екипа) и неговиот ментор за 

освоено 3-то место ќе се исплаќа вкупен износ од 3 

000 денари - бруто износ. 

  

 

Член 2 

  

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се обезбедат 

од Буџетот на Општина Новаци за 2022 година.  

  

 

Член  3 

  

 Одлуката влегува на сила со денот на 

донесување и ќе се објави во   „Службен гласник на 

Општина Новаци“ 

 

14-619/11                 

22.06.2022г.                Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                         Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 

 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

организиран бесплатен превоз на вработените 

во општинската администрација до и од 

работното место. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

организиран бесплатен превоз на вработените 

во општинската администрација до и од 

работното место, донесенa на седница на Совет 

на општина Новаци, одржана на 22.06.2022 
година. 

 
 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

                                                                                                                                       

 
Бр. 08-665/7                          OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             

  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 21 и 22  од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002),член  8  и член  77 од Законот за превоз во 

патниот сообраќај  (Службен весник на  РМ  бр. 

68/06, 127/06, 83/10, 140/10, 17/11, 6/12, 23/13, 

120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 129/15, 

37/16, 64/1/ ), член 21  и 96 од Статутот на општина 

Новаци („Службен гласник на општина Новаци“ 

бр.07/2019), Советот на Општина Новаци на 

седницата одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за одобрување на организиран бесплатен превоз на 

вработените во општинската  администарција  

до и од работното место 

 

Член 1 

            СЕ ОДОБРУВА организирање на бесплатен  

превоз на вработените во општинската 

администрација во  општина Новаци  до  и од 

работното место на релација Битола - Новаци  и 

обратно Новаци  - Битола  во месеците јули и август 

2022г. 

Член 2 

           Превозот   ќе се  врши  со возило за превоз на  

патници  во сопственост  на општина Новаци . 

 

Член 3 

            Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

општина Новаци“. 

 

14-619/12                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

Годишен план за јавни набавки на општина 

Новаци 2022 година –измена Мај 2022-Фосилни 

горива. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

Годишен план за јавни набавки на општина 

Новаци 2022 година –измена Мај 2022-Фосилни 

горива, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 
 

 

 
Бр. 08-665/8                           OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             

  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

Годишен план за јавни набавки на општина 

Новаци 2022 година –измена Мај 2022-Набавка 

на песок, чакал и тампон. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

Годишен план за јавни набавки на општина 

Новаци 2022 година –измена Мај 2022 -Набавка 

на песок, чакал и тампон, донесенa на седница 

на Совет на општина Новаци, одржана на 
22.06.2022 година. 

 
 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

                                                                                                                                       

 

Бр. 08-665/9                           OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

Годишен план за јавни набавки на општина 

Новаци 2022 година –измена Мај 2022-Набавка 

на електрична енергија. 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

Годишен план за јавни набавки на општина 

Новаци 2022 година –измена Мај 2022 -Набавка 

на електрична енергија, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 
22.06.2022 година. 

 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

Бр. 08-665/10                           OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 

 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за пренамена на 

средства во Буџетот на општина Новаци 

 за 2022г. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

пренамена на средства  во Буџетот на општина 

Новаци, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-665/11                           OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002), а во врска со член 31 

од Законот за буџетите („Службен весник на 

РМ“ бр. 54/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 

180/11, 171/12 и 192/15), Советот на општина 

Новаци, на седницата одржана на ден 

22.06.2022г. ја донесе следнава: 

 

 

 

О Д Л У К А 

за пренамена  на средствата во Буџетот на 

Општина Новаци за 2022 година 

 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се врши пренамена на 

средствата во Буџетот на Општина Новаци во 

делот на Основен Буџет за 2022  година и тоа на 

следниот начин:      

 

Потпрограма Буџет   Донации 

Самоф.   Дотации    Кредити  Потставка 

 

 

ЈИ  Изградна на системи за одведување и 

пречистување на отпадни води 

482330 Рекон.на пречистителни станици и

    - 1.400.000,00 колектори 

Е0 Општинска администрација 

421110 Електрична енергија  1.400.000,00                      

 

Член 2 

 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,, и станува составен 

дел на Буџетот на општината за 2022 година. 

 

 14-619/16                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe na Odluka за времено 

отстапување на возило во сопственост на  

општина Новаци на Јавното Претпријатие за 

комунални дејности ,,Комунална Хигиена,, 
Новаци 

 

 

 1. Оbjavuvam  Odluka за времено 

отстапување на возило во сопственост на  

општина Новаци на Јавното Претпријатие за 

комунални дејности ,,Комунална Хигиена,, 
Новаци, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

Бр. 08-665/12      OpшtinaNovaci          

30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 22.06.2022 година, донесе 

 

 
O D L U K A 

за времено отстапување на возило во 

сопственост на  општина Новаци на Јавното 

Претпријатие за комунални дејности 

,,Комунална Хигиена,, Новаци 
 

^len 1 

 
  СЕ ОДОБРУВА времено отстапување 

на возило во сопственост на  општина Новаци 

на Јавното Претпријатие за комунални дејности 

,,Комунална Хигиена,, Новаци и тоа: 

  

1. Возило со специјална намена-Ѓубретарка со 

надградба марка KARBA: 

марка : MITSUBISHI FUSO  

рег таблички : BT-9172-AE 

бр на шасија :NLTTECX1E01000599 

 
^len 2 

 

 Oпштина Новаци и Јавното Претпријатие 

за комунални дејности ,,Комунална Хигиена,, 
Новаци ќе потпишат меѓусебен договор со кој 

ќе се регулираат меѓусебните права и обврски. 

  

^len 3 

  
 Odlukata vleguva vo sila so denot na 
donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 

glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

14-619/17                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalnasamouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за времено 

отстапување на комунално  возило во 

сопственост на  општина Новаци на Јавното 

Претпријатие за комунални дејности 

,,Комунална Хигиена,, - Новаци 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за времено 

отстапување на возила во сопственост на 

општина Новаци  на ЈПКД “Комунална 

Хигиена” -Новаци, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 
22.06.2022 година. 

 
 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

                                                
 

Бр. 08-665/13      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             

  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 22.06.2022 година, донесе 
 
 

O D L U K A 
за времено отстапување на комунално  возило 
во сопственост на  општина Новаци на Јавното 

Претпријатие за комунални дејности 
,,Комунална Хигиена,, Новаци 

 
^len 1 

 
  СЕ ОДОБРУВА времено отстапување на 
комунално возило во сопственост на  општина 
Новаци на Јавното Претпријатие за комунални 
дејности ,,Комунална Хигиена,, Новаци и тоа: 
  
             1.Тракторска косилица марка 
McCulloch M200-107TC 
   
 

^len 2 
 
 Oпштина Новаци и Јавното 
Претпријатие за комунални дејности 
,,Комунална Хигиена,, Новаци ќе потпишат 
меѓусебен договор со кој ќе се регулираат 
меѓусебните права и обврски. 
  

^len 3 
  
 Odlukata vleguva vo sila so denot na 
donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 

 

14-619/18                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Заклучок за утврдување на 

потребата од материјали за водовод и градежна 

машина за потребите на Манастирот 

Св.”Архангел Михаил” во с.Скочивир. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Заклучок за утврдување на 

потребата од материјали за водовод и градежна 

машина за потребите на Манастирот 

Св.”Архангел Михаил” во с.Скочивир. 

, донесен  на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

Бр. 08-665/14      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 за утврдување на потребата од материјали за 

водовод  и градежна машина за потребите на 

Манастирот „Св.Архангел Михаил“ во 

с.Скочивир. 

 
 

I. 

 

          Се задолжува стручно лице од 

општинската администрација на општина 

Новаци  да направи  проценка на потребата од 

материјали за водовод  и градежна машина за 

потребите на Манастирот Св.Архангел Михаил 

во с.Скочивир. 
 

II. 

 

         Составен дел на овој Заклучок е доставено 

Барање за стручно лице од општинската 

администрација за проценка на потребата од 

материјали за водовод и градежна механизација 

за манастирот Св.Архангел Михаил во 

с.Скочивир,наш број 03-596/1 од 03.06.2022г.) 
 

 

III. 

 

 Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесување, и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци“. 

   

14-619/19                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување  

пренамена на постоечки објект (стара црковна 

сала) во  црковна капела во состав на црквата 

Христово Воскресение во с.Далбеговци. 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување  

пренамена на постоечки објект(стара црковна 

сала)во  црковна капела во состав на црквата 

Христово Воскресение во с.Далбеговци, 
донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-665/15      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

за одобрување пренамена на постоечки објект 

(стара црковна сала) во црковна капела во 

состав на црквата „Христово Воскресение“ во 

с.Далбеговци. 

 

  

Член 1 

 

     СЕ ОДОБРУВА пренамена на постоечки 

објект (стара црковна сала) во црковна капела во 

состав на црквата „Христово Воскресение“ во 

с.Далбеговци. 

  

 

Член 2 

 

      Составен дел на Одлуката е Барањето бр.03-

531/1 од 11.05.2022 година поднесено од Месна 

заедница с.Далбеговци. 

 

 

Член 3 

  

 

       Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци„  

 

 

 

14-619/20                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување  

набавка на градежни материјали за 

реконструкција на помошни објекти во состав 

на црквата Пресвета Богородица во с.Бач. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување 

набавка на градежни материјали за 

реконструкција на помошни објекти во состав 

на црквата Пресвета Богородица во с.Бач , 
донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

Бр. 08-665/16      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за одобрување набавка на градежни материјали 

за реконструкција на помошни објекти во состав 

на Црквата Пресвета Богородица во с.Бач  

 

Член 1 

 

    СЕ ОДОБРУВА набавка на градежен 

материјал за реконструкција на помошни 

објекти во состав на Црквата Пресвета 

Богородица во с.Бач  

 

Член 2 

    Составен дел на Одлуката е Барањето бр.08-

560/1 од 20.05.2022 година поднесено од Месна 

заедница с.Бач 

 

Член 3 

    Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се 

обезбедат од Буџетот на општина Новаци за 

2022г. 

 

Член 4 

     Градежните материјали да се набават во 

согласност со Законот за јавни набавки.За 

начинот на користење на одобрените 

финансиски средства да се достави Извештај за 

искористени финасиски средства.  

 

Член 5 

       Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци„  

 

14-619/21                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 

 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување 

ангажирање на градежна механизација-Скип во 

сопственост на општина Новаци за израмнување 

на теренот околу манастирот Св.Илија во 

с.Градешница. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување 

ангажирање на градежна механизација-Скип во 

сопственост на општина Новаци за израмнување 

на теренот околу манастирот Св.Илија во 

с.Градешница., донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

                                                                                                                                       

 

Бр. 08-665/17      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 
 
 
 
 

ОДЛУКА 
за ангажирање на градежна механизација - Скип 

во сопственост на општина Новаци за 
израмнување на теренот околу манастирот 

„Св.Илија“ во с.Градешница. 

 
 

Член 1 
 
      СЕ ОДОБРУВА ангажирање на градежна 
механизација - Скип во сопственост на општина 
Новаци за израмнување на теренот околу 
манастирот „Св.Илија“ во с.Градешница. 

        

 
Член 2 

 
      Составен дел на Одлуката е Барањето бр.08-
562/2 од 23.05.2022 година поднесено од 

Црковен одбор при црквата „Св.Петка“ во 

с.Градешница. 
 

 
Член 3 

 
    Одлуката влегува во сила со денот на 
донесување и ќе се објави во „Службен гласник 

на општина Новаци“.  

 
 

14-619/22                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

финансиски средства за набавка на градежни 

материјали за црквите Св.Илија, Св.Ѓорѓи, 

Св.Спас, Св.Димитрија и Св.Никола во 

с.Градешница. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

финансиски средства за набавка на градежни 

материјали за црквите Св.Илија, Св.Ѓорѓи, 

Св.Спас, Св.Димитрија и Св.Никола во 

с.Градешница, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

Бр. 08-665/18      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и член  

36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во согласност со член 

94 и член 21 став 1 точка 49 од Статутот на општина 

Новаци (,,Службен гласник на општина Новаци,, 

бр.07/2019), Советот на Општина Новаци на 

седницата одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за одобрување на финансиски средства за 

набавка на градежни матерјали за црквите 

Св.Илија, Св.Ѓорѓи, Св.Спас, Св.Димитрија и 

Св.Никола во с.Градешница. 

 

Член 1 

 СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

средства во висина од 20 000,00 ден.бруто износ 

за набавка на градежен матерјал (1 камион 

песок и 20 вреќи цемент) за потребите за 

црквата Св.Илија во с.Градешница и (1 камион 

песок и 10 вреќи цемент) за потребите на 

црквите Св.Ѓорѓи, Св.Спас и Св.Никола во 

с.Градешница.  

 Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.08-562/1 од 23.05.2022 година поднесено од 

Црковен одбор  при Здружение за Развој и 

ревитализација “Пешта” с.Градешница  

 

Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе 

се обезбедат од Буџетот на општина Новаци за 

2022 г. 

Член 3 

 Градежните материјали да се набават во 

согласност со Законот за јавни набавки. За 

начинот на користење на одобрените 

финансиски средства да се достави Извештај за 

искористени финасиски средства.  

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци„  

 

14-619/23                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување  

санација на локален пат и интервенција на 

регионална собирна депонија во с.Груништа. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување 

санација на локален пат и интервенција на 

регионална собирна депонија во с.Груништа, 
донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

Бр. 08-665/19      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 

 

 

 

 

ОДЛУКА 

за санација на локален пат и интервенција на 

регионална собирна депонија во с.Груништа 

 

 

Член 1 

 

       СЕ ОДОБРУВА  санација на локален пат 

до с.Груништа со соодветна градежна 

механизација во сопственост на општина 

Новаци  и интервенција на регионална собирна 

депонија во с.Груништа. 

 

 

Член 2 

 

      Составен дел на Одлуката е Барањето Бр.03-

593/1 од 03.06.2022 година поднесено 

Здружение  за Ревитализација на село 

Груништа. 

 

Член 3 

 

    Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци„  

 

 

14-619/24                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 

 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

нова арматура на лед улично осветлување и 

неодобрување на асфалтирање или поплочување 

на локална улица од влезот на селото до црквата 

Св.Богородица во с.Старавина. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

нова арматура на лед улично осветлување и не 

одобрување на асфалтирање или поплочување 

на локална улица од влезот на селото до црквата 

Св.Богородица во с.Старавина, донесенa на 

седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 22.06.2022 година. 

 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

Бр. 08-665/20      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

за одобрување монтирање на нова арматура на 

лед улично осветлување  и неодобрување на 

асфалтирање или поплочување  на локална 

улица од влезот на селото до црквата 

„Св.Богородица“ во с.Старавина 

 

Член 1 

 

СЕ ОДОБРУВА монтирање на нова 

арматура на лед улично осветлување на улица 

во с.Старавина. 

 

Член 2 

 

НЕ СЕ ОДОБРУВА асфалтирање или 

поплочување  на локална улица од влезот на 

селото до црквата Св.Богородица во 

с.Старавина 

       

Член 3 

 

      Составен дел на Одлуката е Барањето Бр.03-

601/1 од 06.06.2022 г. поднесено од Митре 

Митревски со потекло од с.Старавина, а 

потпишано од Месна заедница с.Старавина. 

 

Член 4 

 

    Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци„  

 

14-619/25                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување 

изградба на водопоило за напојување на крупен 

и ситен добиток во с.Груништа. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување 

изградба на водопоило за напојување на крупен 

и ситен добиток во с.Груништа, донесенa на 

седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 22.06.2022 година. 

 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

Бр. 08-665/21      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

за одобрување изградба на водопоило за 

напојување на крупен и ситен добиток во 

с.Груништа. 

 

 

Член 1 

 

   СЕ ОДОБРУВА  изградба на водопоило 

за напојување на крупен и ситен добиток во 

с.Груништа.  

   Составен дел на Одлуката е Барањето 

Бр.03-600/1 од 06.06.2022 година поднесено 

Најдо Калешковски од с.Груништа а потпишано 

од Месна заедница од с.Груништа. 

 

Член 2 

 

Постапката за изградба на водопоило за 

напојување на крупен и ситен добиток во 

с.Груништа да се спроведе согласно Законот за 

јавни набавки. 

. 

 

Член 3 

 

    Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци„  

 

14-619/26                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување 

санација на крак од фекална канализациона 

мрежа на локална улица, место викано  

„Горна маала“ во с.Новаци. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување 

санација на крак од фекална канализациона 

мрежа на локална улица, место викано Горна 

маала во с.Новаци, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 
22.06.2022 година. 

 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

Бр. 08-665/22      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

за одобрување санација на крак од фекална 

канализациона мрежа на  локална улица, место 

викано  “Горна маала” с.Новаци  

 

 

Член 1 

 

    СЕ ОДОБРУВА  санација на крак од фекална 

канализациона мрежа на локална улица,место 

викано “Горна маала” во с.Новаци поради 

зачестена појава на затнување и враќање на 

одводните води. 

  Составен дел на Одлуката е Барањето Бр.03-

614/1 од 13.06.2022 година поднесено од жители 

кои живеат на истоимената локална улица. 

 

 

Член 2 

 

    Постапката за санација на крак од фекална 

канализациона мрежа на локална улица,место 

викано “Горна маала” во с.Новаци да се 

спроведе согласно Законот за јавни набавки. 

 

 

Член 3 

 

    Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци„  

 

14-619/27                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 

 



БРОЈ 7  ПЕТОК 30.06.2022 .   ГОД. XXVI 

                        СЛУЖБЕН ГЛАСНИК   ОПШТИНА НОВАЦИ                     - 23 - 

 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

финансиски средства на КУД „Новаци“ од 

Новаци. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

финансиски средства на КУД Новаци од 

Новаци, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

Бр. 08-665/23      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 

и член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А  

за одобрување на финансиски средства на  

КУД „Новаци“, Новаци 

 

Член 1 

СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

средства на КУД “Новаци“- Новаци во  износ од  

120.000,00 денари за учество на меѓународен 

фолклорен фестивал во Дева, Р.Романија. 

 

Член 2 

 Средствата ќе се обезбедат од буџетот на 

општина Новаци за 2022г. 

 

Член 3 

 Средствата ќе се исплатат со посебно 

решение од Градоначалникот на општина 

Новаци на ж-сметка: 500000000126903 на име 

KУД “Новаци“- Новаци со ЕДБ: 4002999140162,  

депонент  Стопанска банка А.Д.Битола. 

 

Член 4 

За начинот на користење на одобрените 

финансиски средства да се достави Извештај за 

искористени финасиски средства.  

 

Член 5 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци“.  

 

 

14-619/28                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

финансиски средства на ЗФК “Новаци 2011” од 

Новаци  

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

финансиски средства ЗФК “Новаци 2011” од 

Новаци, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

                                                                                                                                       

 

Бр. 08-665/24      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

за одобрување на финансиски средства на  

ЗФК “Новаци 2011” од Новаци 

 

 

Член 1 

СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

средства на ЗФК “Новаци 2011” од Новаци во  

износ од  75.000,00 денари за натпреварување 

во Општинска лига – Битола пролетен дел 

2021/22 година 

 

Член 2 

 Средствата ќе се обезбедат од буџетот на 

општина Новаци за 2022г. 

 

 

Член 3 

 Средствата ќе се исплатат со посебно 

решение од Градоначалникот на општина 

Новаци. 

 

Член 4 

За начинот на користење на одобрените 

финансиски средства да се достави Извештај за 

искористени финасиски средства  

 

Член 5 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци“. 

  

  14-619/29                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 

 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

организиран превоз обезбеден од општина 

Новаци на Здружение за жени 

 “Силата на бабата” од Новаци. 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

организиран превоз обезбеден од општина 

Новаци на Здружение за жени “Силата на 

бабата” од Новаци, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 
22.06.2022 година. 

 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

Бр. 08-665/25      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (,,Сл. весник на 

РМ,, бр. 5/02), а во согласност со член 21 став 1 

точка 49 и член 94 од Статутот на општина 

Новаци (,,Службен гласник на општина Новаци“ 

бр. 5/02), Советот на општина Новаци  на 

седницата одржана на ден 22.06.2022г., ja 

донесе следната : 

  
 

 
O D L U K A 

za одобрување на организиран превоз обезбеден 

од општина Новаци  

на Здружение за жени „Силата на бабата“ 
 
 

^len 1 
 

 СЕ ОДОБРУВА организиран превоз 

обезбеден од општина Новаци на Здружението 

на жени „Силата на бабата“ за реализација на 

еднодневна екскурзија со посета на манастирски 

комплекс „Св.Ѓорги“ во с.Кнежино, општина 

Кичево. 

 

Член 2 

  

Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.03-569/1 од 27.05.2022г. од Здружение на 

жени „Силата на бабата“                                           

         

 

Член 3 

 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo (,,Службен 

гласник на општина Новаци ,,). 

 

  14-619/30                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за доделување на 

парична помош на лицето Добре Котевски од 

с.Добромири за набавка на ортопедско 

помагало. 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за доделување на 

парична помош на лицето Добре Котевски од 

с.Добромири за набавка на ортопедско 

помагало, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

Бр. 08-665/26      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (,,Сл. весник на 

РМ,, бр. 5/02), а во согласност со член 21 став 1 

точка 49 и член 94 од Статутот на општина 

Новаци (,,Службен гласник на општина Новаци“ 

бр. 5/02), Советот на општина Новаци  на 

седницата одржана на ден 22.06.2022г., ja 

донесе следната : 

  

 
O D L U K A 

za dodeluvawe na pari~na pomoш за набавка 

на ортопедско помагало на лицето 

Добре Котевски од с.Добромири 

 

 
^len 1 

 На лицето Добре Котевски од 

с.Добромири, му се доделува парична помош за 

набавка на ортопедско помагало „Динамичен 

вертикализатор Активал Крос“ за неговиот син 

Ѓорги Котевски како лице со посебни потреби 

 

Член 2 

Средствата од член 1 од оваа Одлука ќе 

се обезбедат од Буџетот на Општина Новаци за 

2022г. 

Средствата ќе се исплаќаат со посебно 

Решение од Градоначалник на општина Новаци.                                             

         

Член 3 

Средствата да се префрлат на име :  

Центар за ортотика и протетика 

Славеј увоз-извоз а.д 

Нa жиро сметка: 300000000132829 

Даночен број : 4030995109825 

Депонент: Комерцијална банка а.д.-Скопје. 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo (,,Службен 

гласник на општина Новаци ,,). 

 

14-619/31                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за одобрување на 

финансиски средства на велосипедски клуб 

“НОВА БАЈК” од Новаци 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

финансиски средства на велосипедски клуб 

“НОВА БАЈК” од Новаци, донесенa на седница 

на Совет на општина Новаци, одржана на 
22.06.2022 година. 

 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

Бр. 08-665/27      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 

и член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 22.06.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А  

за одобрување на финансиски средства на 

велосипедски клуб “НОВА БАЈК”- Новаци 

 

Член 1 

СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

средства на велосипедски клуб “НОВА БАЈК” - 

Новаци во  износ од  100.000,00 денари за 

реализација на предвидените програмски цели 

(Новаци на велосипед, Трофеј Новаци или 

Мариово, Вело еко патроли, Дунхил патека во 

Мариово, Вело патека, Др. Рајс-ревијален 

настан итн). 

Член 2 

 Средствата ќе се обезбедат од буџетот на 

општина Новаци за 2022г. 

 

Член 3 

Средствата ќе се исплаќаат  по доставени 

Извештаи од поединечни доставени Барања за 

реализација на програмските цели. 

 

Член 4 

 Средствата ќе се исплаќаат со посебно 

решение од Градоначалникот на општина 

Новаци на ж-сметка: 270075427550154 на име 

велосипедски клуб “НОВА БАЈК” -Новаци со 

ЕДБ:4066021500890,  депонент  Халк Банка АД 

Скопје . 

Член 5 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци“.  

 

14-619/32                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe на Одлука за субвенционирање 

на изградба на термофасади 

 

 

 

 

 

 1.Оbjavuvam Одлука за субвенционирање 

на изградба на термофасади на Мендо 

Ѓорѓиевски од с,Далбеговци, донесенa на 

седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 22.06.2022 година. 

 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

Бр. 08-665/28      OpшtinaNovaci          

30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Врз основа на член 21 став 1 точка 49 од Статутот 
на општина Новаци (Службен гласник на општина 

Новаци бр.7/19), а во врска со член 20 од Правилникот за 

условите, критериумите, видот и начиот на финансиска 
поддршка, односно субвенционирање на жителите на 

Општина Новаци за изградба на енергетски ефикасни 
домови, односно изградба на термоизолациони фасади во 

стамбените објекти за индивидуално домување 
(Правилник) бр,14-1035/26 од 13-12-2021 година 
(,,Службен гласник на општина Новаци,, бр.21 од 16-12-

2021 година) и Предлогот на Градоначалникот за 

субвенционирање на изградба на термофасади бр. 08-
575/1 од 30.05.2022г.,Советот на општина Новаци на 

седницата одржана на 22.06.2022г. донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За субвенционирање на изградба на 

термофасади 
 

Член 1 
 На Мендо Ѓорѓиевски од с,Далбеговци 
му се одобруваат 90.000,00 мкд за 
субвенционирање на дел од трошоците за 
изградба на енергетски ефикасни домови, 
односно изградба на термоизолациони фасади 
во стамбените објекти за индивидуално 
домување во Општина Новаци.  
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е барањето  
бр. 08-09/6 од 28-03-2022 година за финасиска 

поддршка за субвенционирање на изградба  на 
енергетско ефикасни домови-термофасади и 
Предлогот на Комисијата за имплементација на 
Програмата за финансискка поддршка на 
жителите на Општина Новаци за изградба на 
енергетски ефикасни домови во стамбените 
објекти за индивидуално домување бр. 08-9/  од 
30-05-2022 година.  
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во ,,Службен гласник 
на Општина Новаци,, 
 
14-619/33                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за субвенционирање 

на изградба на термофасади 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за 

субвенционирање на изградба на термофасади 

на Кире Стојановски од с.Новаци , донесенa на 

седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 22.06.2022 година. 

 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

                                                                                                                                       

Бр. 08-665/29      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 21 став 1 точка 49 од Статутот на 

општина Новаци (Службен гласник на општина Новаци 

бр.7/19), а во врска со член 20 од Правилникот за 

условите, критериумите, видот и начиот на финансиска 
поддршка, односно субвенционирање на жителите на 

Општина Новаци за изградба на енергетски ефикасни 
домови, односно изградба на термоизолациони фасади во 

стамбените објекти за индивидуално домување 
(Правилник) бр,14-1035/26 од 13-12-2021 година 

(,,Службен гласник на општина Новаци,, бр21 од 16-12-

2021 година) и Предлогот на Градоначалникот за 
субвенционирање на изградба на термофасади бр. 08-

575/2 од 30.05.2022г., Советот на општина Новаци на 

седницата одржана на 22.06.2022г. донесе  
 

О  Д  Л  У  К  А 
за субвенционирање на изградба на 

термофасади 
 

Член 1 
 На Стојановски Кире од с.Новаци му се 

одобруваат 90.000,00 мкд за субвенционирање 
на дел од трошоците за изградба на енергетски 
ефикасни домови, односно изградба на 
термоизолациони фасади во стамбените објекти 
за индивидуално домување во Општина Новаци.  
 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е барањето  
бр. 08-09/3 од 26-01-2022 година за финасиска 
поддршка за субвенционирање на изградба  на 
енергетско ефикасни домови-термофасади и 

Предлогот на Комисијата за имплементација на 
Програмата за финансискка поддршка на 
жителите на Општина Новаци за изградба на 
енергетски ефикасни домови во стамбените 
објекти за индивидуално домување бр. 08-9/  од 
30-05-2022 година.  
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во ,,Службен гласник 
на Општина Новаци,,. 
 

14-619/34                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Измена на Програмата за 

активностите на Општина Новаци 

во областа на Локалниот економски развој во 

2022 година 

 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Измена на Програмата за 

активностите на општина Новаци во областа на 

Локалниот економски развој во 2022 година, 
донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

                                                                                                                                       

 

Бр. 08-665/30      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             
  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош  

на Владо Бошевски од с.Далбеговци, 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за доделување на 

еднократна парична помош на Владо Бошевски 

од с.Далбеговци, донесенa на седница на Совет 

на општина Новаци, одржана на 22.06.2022 
година. 

 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

                                                                                                                                       

 

 

Бр. 08-665/31      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             

  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (,,Сл. весник на 

РМ,, бр. 5/02), а во согласност со член 21 став 1 

точка 49 и член 94 од Статутот на општина 

Новаци (,,Службен гласник на општина Новаци“ 

бр. 5/02), Советот на општина Новаци  на 

седницата одржана на ден 22.07.2022г., ja 

донесе следната : 

  

 
O D L U K A 

za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  
na  Владо Бошевски од с.Далбеговци 

 

 
^len 1 

 На лицето Владо Бошевски од 

с.Далбеговци, му се доделува еднократна 

парична помош во износ од 20.000,00 денари 

бруто износ, за лекување 

 

Член 2 

Средствата од член 1 од оваа Одлука ќе 

се обезбедат од Буџетот на Општина Новаци за 

2022г. 

Средствата ќе се исплаќаат со посебно 

Решение од Градоначалник на општина Новаци.                                             

         

Член 3 

Средствата да се префрлат на име :  

Владо Бошевски 

Нa трансакциона сметка :210501601758139 

EMБ:1003966410063 

Депонент: НЛБ Банка. 

 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo (,,Службен 

гласник на општина Новаци ,,). 

 

14-619/36                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош  

на Верка Стојановска од с.Новаци, 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за доделување на 

еднократна парична помош на Верка 

Стојановска од с.Новаци, донесенa на седница 

на Совет на општина Новаци, одржана на 
22.06.2022 година. 

 
 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-665/32      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             

  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (,,Сл. весник на 

РМ,, бр. 5/02), а во согласност со член 21 став 1 

точка 49 и член 94 од Статутот на општина 

Новаци (,,Службен гласник на општина Новаци“ 

бр. 5/02), Советот на општина Новаци  на 

седницата одржана на ден 22.07.2022г., ja 

донесе следната : 

  

 
O D L U K A 

za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  
na  Верка Стојановска од с.Новаци 

 
 

^len 1 
 На лицето Верка Стојановска од 

с.Новаци, му се доделува еднократна парична 

помош во износ од 20.000,00 денари бруто 

износ, за лекување 

 

Член 2 

Средствата од член 1 од оваа Одлука ќе 

се обезбедат од Буџетот на Општина Новаци за 

2022г. 

Средствата ќе се исплаќаат со посебно 

Решение од Градоначалник на општина Новаци.                                             

         

Член 3 

Средствата да се префрлат на име :  

Верка Стојановска 

Трансакциона сметка :240157113291176 

EMБ:2604951415022 

Депонент: УНИ Банка. 

 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo (,,Службен 

гласник на општина Новаци “) 

 

14-619/37                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 tочка 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M,br.5/02) i ~len 68 od Statutot 
na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
Za objavuvawe на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош 

 на Борис Јовановски од с.Новаци, 

 

 

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за доделување на 

еднократна парична помош на Борис Јовановски 

од с.Новаци, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 22.06.2022 година. 
 
 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

                                                                                                                                       

 

Бр. 08-665/33      OpшtinaNovaci          
30.06.2022г.      Gradona~alnik                                                                                             

  Новаци          Стевче Стевановски                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (,,Сл. весник на 

РМ,, бр. 5/02), а во согласност со член 21 став 1 

точка 49 и член 94 од Статутот на општина 

Новаци (,,Службен гласник на општина Новаци“ 

бр. 5/02), Советот на општина Новаци  на 

седницата одржана на ден 22.07.2022г., ja 

донесе следната : 

  

 
O D L U K A 

za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  
na  Борис Јовановски од с.Новаци 

 
 

^len 1 
На лицето Борис Јовановски од с. 

Новаци, му се доделува еднократна парична 

помош во износ од  20.000,00 денари бруто 

износ, за лекување 

 

Член 2 

Средствата од член 1 од оваа Одлука ќе 

се обезбедат од Буџетот на Општина Новаци за 

2022г. 

Средствата ќе се исплаќаат со посебно 

Решение од Градоначалник на општина Новаци.                                             

         

Член 3 

Средствата да се префрлат на име :  

Борис Јовановски  

Трансакциона сметка :200001413208415 

EMБ:0311961410024 

Депонент:Стопанска банка А.Д. Скопје  

 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo (,,Службен 

гласник на општина Новаци ,,). 

 

14-619/38                 

22.06.2022г.              Совет на Општина Новаци 

  Новаци             Претседател 

                   Славица Најдовска-Стојковска 
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С О Д Р Ж И Н А : 

 
 

1. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за вклопување на бесправно изграден објект во 
идна урбанистичко-планска документација 

2. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на финансиски средства за 

одржување на “Фестивалот на жетвата” на 12 и 13 Јули 2022 година во просторот пред 
манастирот “Рождество на Пресвета Богородица” во с.Новаци. 

3. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на финансиски средства за 
сопствено учество на Општина Новаци во програмата Општинско корисна работа 
2022/23 година на УНДП за реализација на проектот Ранливи категори  

4. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на финансиски средства за 
учество на Јавниот повик и реализација на Програмата за работно ангажирање-Јавни 
работи, финансирана од Буџетот на Агенција за вработување на РСМ. 

5. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на финансиски средства на 

родителите на запишаните ученици во прво одделение во ООУ Славко Лумбарковски-
Новаци и подрачните училишта во општина Новаци. 

6. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на финансиски средства за 

ученици и нивните ментори од ООУ Славко Лумбарковски-Новаци и подрачните 
училишта во општина Новаци кои ќе освојат награди на државни и регионални 
натпревари. 

7. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на организиран бесплатен превоз 
на вработените во општинската администрација до и од работното место. 

8. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на Годишен план за јавни набавки 
на општина Новаци 2022 година –измена Мај 2022-Фосилни горива. 

9. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на Годишен план за јавни набавки 
на општина Новаци 2022 година –измена Мај 2022-Набавка на песок, чакал и тампон. 

10. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на Годишен план за јавни набавки 
на општина Новаци 2022 година –измена Мај 2022-Набавка на електрична енергија. 

11. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за пренамена на средства во Буџетот на општина 
Новаци за 2022г. 

12. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe na Odluka за времено отстапување на возило во 
сопственост на  општина Новаци на Јавното Претпријатие за комунални дејности 
,,Комунална Хигиена,, Новаци 

13. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за времено отстапување на комунално  возило во 
сопственост на  општина Новаци на Јавното Претпријатие за комунални дејности 
,,Комунална Хигиена,, - Новаци 

14. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Заклучок за утврдување на потребата од материјали за 
водовод и градежна машина за потребите на Манастирот Св.”Архангел Михаил” во 
с.Скочивир. 

15. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување  пренамена на постоечки објект 

(стара црковна сала) во  црковна капела во состав на црквата Христово Воскресение во 
с.Далбеговци. 

16. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување  набавка на градежни материјали 
за реконструкција на помошни објекти во состав на црквата Пресвета Богородица во 
с.Бач. 
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17. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување ангажирање на градежна 
механизација-Скип во сопственост на општина Новаци за израмнување на теренот 

околу манастирот Св.Илија во с.Градешница 
18. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на финансиски средства за 

набавка на градежни материјали за црквите Св.Илија, Св.Ѓорѓи, Св.Спас, Св.Димитрија 
и Св.Никола во с.Градешница 

19. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување  санација на локален пат и 
интервенција на регионална собирна депонија во с.Груништа. 

20. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на нова арматура на лед улично 

осветлување и неодобрување на асфалтирање или поплочување на локална улица од 
влезот на селото до црквата Св.Богородица во с.Старавина. 

21. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување изградба на водопоило за 
напојување на крупен и ситен добиток во с.Груништа. 

22. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување санација на крак од фекална 
канализациона мрежа на локална улица, место викано Горна маала во с.Новаци. 

23. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на финансиски средства на КУД 

Новаци од Новаци. 
24. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на финансиски средства на ЗФК 

Новаци 2011” од Новаци 

25. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на организиран превоз обезбеден 
од општина Новаци на Здружение за жени “Силата на бабата” од Новаци. 

26. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за доделување на парична помош на лицето 

Добре Котевски од с.Добромири за набавка на ортопедско помагало. 
27. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за одобрување на финансиски средства на 

велосипедски клуб НОВА БАЈК од Новаци 
28. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за субвенционирање на изградба на термофасади 

на Мендо Ѓорѓиевски од с,Далбеговци 
29. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за субвенционирање на изградба на термофасади 

на Кире Стојановски од с.Новаци 
30. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Измена на Програмата за активностите на Општина 

Новаци во областа на Локалниот економски развој во 2022 година 
31. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за доделување на еднократна парична помош на 

Владо Бошевски од с.Далбеговци, 
32. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за доделување на еднократна парична помош на 

Верка Стојановска од с.Новаци, 
33. ЗАКЛУЧОК зa objavuvawe на Одлука за доделување на еднократна парична помо на 

Борис Јовановски од с.Новаци, 
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